2

[image: image2.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области
ПРИКАЗ
«20» октября 2025 года                                                                                         № 1472
О проведении муниципальной

онлайн-викторины «Мы вместе!»,
посвященной Дню народного единства
С целью формирования гражданской идентичности детей и подростков, понимания важности и значимости Дня народного единства для консолидации общества и развития государства, привлечения внимание учащихся к изучению истории Российского государства, сохранения преемственности поколений, в связи с празднованием 4 ноября 2025 года Дня народного единства
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 01 ноября 2025 года муниципальную онлайн-викторину «Мы вместе!», посвященную Дню народного единства (далее – Викторина).
2. Утвердить положение о проведении Викторины (приложение №1).
3. Утвердить состав оргкомитета Викторины с правами жюри (приложение №2).
4. Ответственность за подготовку и проведение Викторины возложить на МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» (и.о. директора Бурцева Т.В.).
5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие обучающихся в Викторине.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника департамента образования администрации Старооскольского городского округа Илюк Л.В.
[image: image1.png]

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                     А.Н. Жданова

Бурцева Татьяна Владимировна, 8-960-639-44-31

Приложение №1
утверждено приказом департамента образования администрации Старооскольского городского округа
от  « __ »  октября  2025 года №___
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципальной онлайн-викторины «Мы вместе!»,
посвященной Дню народного единства
1. Общие положения
1.1. Организатором муниципальной онлайн-викторины «Мы вместе!», посвященной Дню народного единства (далее - Викторина), является муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».
1.2. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения
и подведения итогов Викторины.
1.3. Викторина предполагает дистанционный формат проведения с использованием образовательных онлайн-сервисов.
2. Цель и задачи

2.1. Цель - формирование гражданской идентичности детей и подростков, понимание важности и значимости Дня народного единства для консолидации общества и развития государства, привлечение внимание учащихся к изучению истории Российского государства, сохранение преемственности поколений.

2.2. Задачи:

- содействовать воспитанию у обучающихся чувства патриотизма и гордости за своё Отечество;

- привлечь внимание школьников к славным страницам истории и культуры страны;

- создать условия для реализации личностного и творческого потенциала детей и подростков.
3. Участники
3.1. В Викторине принимают участие обучающиеся общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного образования трех возрастных категорий:
- 9 - 10 лет;

- 11 - 12 лет;
- 13 - 14 лет.
3.2. Викторина предполагает индивидуальное участие.
4. Порядок и условия проведения
4.1. Викторина проводится 01 ноября 2025 года с 14.00 до 15.00 часов.
4.2. Задания Викторины будут доступны для прохождения 01 ноября 2025 года не позднее 14.00 по ссылкам:
- 9 – 10 лет: https://forms.gle/VJegqEgGrUL7ZGn78
- 11 – 12 лет: https://forms.gle/pT5SxFRvptm8tfHW8
- 13 – 14 лет: https://forms.gle/Eg4gC5QqaVeof9aUA
4.3. Участникам Викторины предлагается выполнить задания различного уровня сложности по темам: история Дня народного единства, события и ключевые личности Смутного времени.
4.4. Перед началом прохождения Викторины необходимо обязательно указать данные об участнике, заполнив регистрационную форму на странице Викторины.
4.5. Выполнить задания Викторины можно только один раз. Засчитывается только один (первый) результат участника.
4.6. Организаторы оставляют за собой право не принимать частично или с ошибками заполненные регистрационные формы.
4.7. Участвуя в Викторине, участники автоматически дают свое согласие на обработку персональных данных.
5. Подведение итогов, награждение
5.1. Победителями Викторины признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов. Призерами признаются участники, следующие в рейтинговой таблице за победителями и занимающие 2 и 3 места.

5.2. Итоги Викторины объявляются приказом департамента образования администрации Старооскольского городского округа.

5.3. Победители и призеры Викторины награждаются Почетными грамотами департамента образования администрации Старооскольского городского округа.
Контактные лица:

Бурцева Татьяна Владимировна, методист, 8-960-639-44-31
Сухорутченко Татьяна Юрьевна, методист, 8-951-157-67-79
Приложение №2
утверждено приказом департамента образования администрации Старооскольского городского округа
от  «  »  октября  2025  года  №
Состав оргкомитета с правами жюри
муниципальной онлайн-викторины «Мы вместе!»,
посвященной Дню народного единства
	Илюк

Людмила Витальевна
	заместитель начальника департамента образования администрации Старооскольского городского округа

	Лебедева

Анжелика Геннадьевна
	начальник отдела воспитания и дополнительного образования департамента образования администрации Старооскольского городского округа

	Черезов
Геннадий Викторович
	директор, педагог-организатор МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»

	Бурцева

Татьяна Владимировна
	методист МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»

	Сухорутченко

Татьяна Юрьевна
	методист МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»

	Самойленко

Мария Валерьевна
	методист МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»

	Семендяева

Елена Владимировна
	педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»

	Дудичева

Марина Альбертовна
	педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»

	Лашина
Елена Викторовна
	преподаватель русского языка и литературы ОГАПОУ «СМК»